

Số: /KH-UBND

Thanh Miện, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Khám sức khỏe Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 432/KH-BCH ngày 19/4/2026 của Ban CHPTKV3 - Lê Thanh Nghị về việc kiểm tra sức khỏe Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026.

UBND xã xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm kiểm tra, đánh giá sức khỏe Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026.

- Thực hiện đúng quy trình bảo đảm công khai, minh bạch, khách quan.

2. Yêu cầu

- Quán triệt đầy đủ các nội dung và thời gian tổ chức khám sơ tuyến.

- Tổ chức khám sức khỏe đảm bảo chặt chẽ, đúng, đủ, nội dung, kết luận chính xác.

- Ban Chỉ huy Quân sự xã, Trạm Y tế xã, Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026 có mặt đúng thời gian, địa điểm tổ chức khám.

II. NỘI DUNG

Khám sức khỏe Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026, số lượng là: 18 đồng chí.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 07 giờ 30 đến 16 giờ 00, ngày 01/5/2026.

2. Địa điểm: Tại Trạm Y tế xã Thanh Miện (Địa chỉ: Thôn An Nghiệp, xã Thanh Miện, thành phố Hải Phòng).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thành lập Tổ kiểm tra sức khỏe, kiểm tra sức khỏe cho Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026 gồm:

- Đồng chí Phụ trách Trạm Y tế xã, Tổ trưởng;

- Cán bộ, Nhân viên Ban Chỉ huy Quân sự xã, Trạm Y tế xã là Tổ viên.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban Chỉ huy Quân sự xã

- Tham mưu Đảng uỷ, HĐND, UBND xã chỉ đạo các phòng, ban, ngành đoàn thể phối hợp tổ chức thực hiện.
- Chuẩn bị đầy đủ các văn bản, giấy tờ, mẫu biểu cho các đối tượng khám.
- Tham mưu, báo cáo kịp thời tình hình, diễn biến, kết quả khám.
- Đôn đốc Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026 đến khám đúng thời gian, địa điểm quy định.
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên Cổng Thông tin điện tử và hệ thống loa truyền thanh xã.
- Chủ trì phối hợp với Công an xã đảm bảo an ninh trật tự khu vực tổ chức khám tuyến.

2. Công an xã

Phối hợp với Ban CHQS xã tổ chức lực lượng đảm bảo an ninh trật tự khu vực tổ chức kiểm tra sức khỏe. Xử lý các hành vi gây rối, làm mất an ninh trật tự khu vực tổ chức khám tuyến.

3. Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công xã

Tăng cường công tác tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, hệ thống đài truyền thanh xã về thời gian và địa điểm tổ chức khám Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026.

4. Trạm Y tế xã Thanh Miện

Bố trí nhân lực, trang thiết bị đảm bảo chuyên môn thực hiện đúng quy trình khám sức khỏe đảm bảo khách quan, minh bạch.

Bàn giao hồ sơ sức khỏe của Quân nhân dự bị về Ban CHQS xã.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra sức khỏe Quân nhân dự bị thuộc biên chế Lữ đoàn PK214/QK3 tham gia huấn luyện năm 2026, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã;
- Trạm Y tế xã Thanh Miện;
- Ban CHQS, Công an xã;
- Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công xã;
- Lưu: VT, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Thanh Tịnh